LUGAR DE EJUCUCION: 

Si bien el domicilio contractual es la ciudad de Bogotá, D.C. 

8. ESTUDIO DE MERCADO-ANALISIS Y JUSTIFICACION DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LA 
CONTRATACION:  

Canal Capital establece como valor por cada uno de los proyectos la suma de Doscientos noventa millones 
quinientos treinta y siete mil pesos M/cte. ($290.537.000) IVA INCLUÍDO, fijado con referencia  en lo determinado 
en la ficha técnica elaborada por el Canal, para la realización  de entre otros, programas con contenidos educativos 
y culturales; las tarifas del mercado y el presupuesto oficial destinado para esta actividad, y teniendo en cuenta  la

[...]

Si una vez establecida la calificación correspondiente, la oferta de un proponente extranjero se encuentra en 

igualdad de condiciones con la de un proponente nacional, se adjudicará al nacional.  

10. VALOR DEL CONTRATO: 

El presupuesto total asignado para este proyecto es de ochocientos setenta y un millones seiscientos once mil 
pesos M/te ($871.611.000)  IVA INCLUÍDO 

En presupuesto establecido para cada uno de los grupos es de  Doscientos noventa millones quinientos treinta y 
siete mil pesos M/cte. ($290.537.000) IVA INCLUÍDO  

11. FORMA DE PAGO: 

Los pagos a EL CONTRATISTA se realizarán por cada grupo  así: 

PRIMER PAGO: 40% del valor del contrato, correspondiente a la suma de CIENTO DIESCISEIS  MILLONES 
DOSCIENTOS CATORCE MIL  OCHOCIENTOS PESOS M/CTE.

[...]

($116.214.800), que se desembolsará contra 
entrega de los documentos creativos (temas definitivos) y operativos (diseño de producción, cronograma, 
presupuesto y descripción de recursos técnicos). 

SEGUNDO PAGO: 30% del valor del contrato, correspondiente a la suma de OCHENTA Y SIETE MILLONES  
CIENTO SESENTA Y UN MIL CIEN PESOSM/CTE. ($87.161.100), que se desembolsará contra entrega de los 
primeros 24 capítulos aprobados por Canal Capital. 

TERCER PAGO: 30% del valor del contrato, correspondiente a la suma de OCHENTA Y SIETE MILLONES  
CIENTOSESENTA Y UN MIL CIENPESOS M/CTE. ($87.161.100), que se desembolsará contra entrega de los 48